
お客様の声 
 

～「海帰葬」を施行されたお客様から、実際に頂いた文章をご紹介しております～ 

 

 

◆父の遺言で海洋散骨を行いました。ネットで調べると色々な業者があり、感想もさまざ

までかなり迷いました。当日出港まで諸々不安はありましたが、事前の丁寧な説明、当日

のきめ細やかな対応全て素晴らしかった。クレリさんに頼んで良かったと思います。散骨

エリアは自宅からでもあの辺だなと、あたりのつく程よい距離。散骨→お酒→献花→黙祷

→散骨エリア旋回→汽笛とともに帰港。とても良い気分に包まれました。 きっと父も満足

だった事でしょう。残された私達も責任を果たせて清々しい思いです。 

→当日のセレモニーの様子を YouTubeへ UP頂きました。動画はこちら 

 

 

◆前略 此の度は夫の散骨に就き大変お世話になり有難うございました。天候にも恵ま

れ無事に海に還すことが叶い、淋しさはありますが、夫の意思を実現出来、本当によかっ

たと思っています。本日、証明書、落手致しました。色々御心遣い有難う存じました。 

早々 

 

 

◆この度の海帰葬には大変お世話になりました。孫たちの心の中にいつまでも、いつま

でも残る事と思います。ほんとうにありがとうございました。司会の方、船長の皆様にもよ

ろしくお伝え下さいます様。記念の品々も届きました。 

 

 

◆前略 散骨証、写真など受取らせて頂きました。その節は大変お世話になりました。ご

ていねいに対応して頂き、心よりお礼申し上げます。心配した天候も何とか持ってくれ無

事終わりましたことほっとしております。司会の方、他皆々様にどうぞ宜しくお伝え下さい

ませ。写真を見ながら家族で思い出を話し、ひととき、主人の冥福を祈りました。いつの

日かまた、あの海へ行く機会があれば、と思ったりしています。お世話になりありがとうご

ざいました。 早々 

 

 

https://youtu.be/dZNr0L2Knpo


◆キラキラ光る海で、とてもステキなお別れができて、きっと父も満足してくれたと思いま

す。スタッフの皆様、どうもありがとうございました。 

 

 

◆先日は、海帰葬、お世話になりました。散骨証と写真をお受け取り致しました。ご親切

で納得のゆくご説明、スタッフの皆様のお人柄、ほんとに嬉しく安心してお任せすることが

できました。海が大好きで、ハワイが大好きだった夫、いつかハワイの海にたどりつくこと

でしょう。改めてお礼申し上げます。 

 

 

◆人はまた、海に還る。人生という旅路の最後は、また始まりの時でもあります。母なる

海へ旅立つ散骨のセレモニー「海帰葬」も無事に終わりました。本当にお世話になりまし

てありがとうございます。本人も喜びいっぱいに未知への世界へ旅立ったと思います。皆

様方の今までのご厚情に感謝の念に堪えません。本当にありがとうございました。 


